
Spett.le 

Comune di 
___________________ 

___________________ 

 
Spett.le 

Comune di 
___________________ 

___________________ 
 

RICHIESTA DI RIVERSAMENTO SOMME INDEBITAMENTE PERCEPITE 
 

Il/la sottoscritto/a ……………………………………….………………nato/a a ………………….…….… 

Prov..….. il .…./…../….… codice fiscale …………………………….. residente a………………….....…... 

Prov….. Via/Piazza …………..…………………………………….……..…… n. ..…. C.A.P. …………..... 

Tel.……….…………….….. e-mail …………………………………PEC……………………………………... 

 In qualità di rappresentante legale/titolare della società/ditta/ente/condominio ………………………….…… 

codice fiscale ……………….……….… con sede legale a ............................................................. Prov…… 

Via/Piazza …………………………………....….. n. ….. C.A.P. …………... tel……………………….…... 

e-mail …………………….………………………PEC…………………………………………. 

 in qualità di erede/tutore del contribuente ………………………....…...nato/a a …………………….…… 

Prov ..…. il .…../….../….… codice fiscale ………………………………..... residente a………………………. 

Prov ….. Via/Piazza ………………………… n. ……. C.A.P. …………... 

Visto il D.M. 24 febbraio 2016 pubblicato sulla G.U. n. 87 del 04 aprile 2016; 
Vista la circolare MEF n. 1/DF prot. n.9720 del 14 aprile 2016; 
Vista la Risoluzione MEF n. 2/DF prot. n. 27608 del 13 dicembre 2012. 

 
PREMESSO 

Che in data  , ha eseguito un versamento F24 di importo pari ad euro  , 

per l’anno di imposta   , relativo ad:  IMU  TARI 
 

Che il versamento è stato erroneamente eseguito al Comune di ______________ (cod. catastale ______) 
mentre l’Ente destinatario di tali somme era il Comune di  (cod. catastale___ ). 

 
CHIEDE 

Ai sensi dell’art. 1, commi 722 e 723, della L. 147/2013, che venga effettuato il riversamento delle somme sopra 
indicate a favore del Comune   
 
Il sottoscritto dichiara di autorizzare il Comune di Pomarance, in qualità di Titolare, per il trattamento dei dati esclusivamente per le 

finalità connesse alle specifiche attività perseguite, ciò anche in riferimento agli obblighi di legge, ed in occasione della loro comunicazione 
a terzi. 
 L’informativa ex art. 13 Reg. UE 679/2016 in forma estesa comprensiva dei diritti esercitabili è disponibile presso i locali 
dell’ufficio tributi comunale e sul sito del Comune www.comunepomarance.it nella sezione “Uffici e servizi” – “Tributi”. 
 

 
 
Allegati: 

- Copia dei versamenti 
- Copia documento di identità 

 
Data,   Firma   


